
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 1835 DEL 23/10/2020 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
SERVIZIO PATRIMONIO E VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA A VERDE UBICATA IN VIA BERTI 
MANTELLASSI A ROSIGNANO SOLVAY MEDIANTE CONCESSIONE DI 
VALORIZZAZIONE ED UTILIZZAZIONE ECONOMICA APPROVAZIONE 
DEI VERBALI DI GARA N. 1 E N. 2 ED ESCLUSIONE CONCORRENTE 

La Dirigente    

Visti i decreti del Dirigente del Settore Programmazione e Sviluppo del Territorio n. 1029 
del 24/06/2020 e n. 1034 del 25/06/2020 con i quali sono stati approvati gli atti di gara 
relativi alla procedura in oggetto;

Visto il relativo bando di gara pubblicato dal 26/06/2020 al 04/08/2020 sul sito del Comune 
di Rosignano Marittimo - sezione Bandi e avvisi vari e sull’Albo online;

Visto il decreto n. 1297 del 05/082020, con il quale è stato nominato il seggio di gara 
deputato ai soli adempimenti amministrativi inerenti la procedura; 

Visto il verbale n. 1 relativo alla seduta tenutasi il giorno 06 agosto 2020, conservato agli 
atti, dal quale si rileva che, entro il termine fissato dal bando di gara, sono pervenute al 
protocollo dell’Ente tre offerte da parte di:

1) Black Jack srl con sede in Cecina (LI), via Aurelia Sud 6/B, c.f./p.iva 01824540494;

2) Venturi Simone con sede in Collesalvetti (LI), via Ugo La Malfa snc, c.f. 
VNTSMN74P22E625V;

3) Chalet del Parco circolo sportivo dilettantistico con sede in Livorno, via Toscana 25, 
c.f. 91096100937;

Preso atto che, in esito all’esame della documentazione rimessa dai concorrenti, il seggio 
di gara ha proposto:

- la non ammissione di Venturi Simone



- l’avvio del procedimento di soccorso istruttorio, previsto dall’art. 9 del disciplinare di gara 
per:

a) Black Jack s.r.l. 

b) Chalet del Parco circolo sportivo dilettantistico

Visto il verbale n. 2 del 14 ottobre 2020, conservato agli atti, concernente la seduta di 
verifica della documentazione presentata come regolarizzazione ai sensi dell’art. 9 del 
disciplinare di gara;

Dato atto che dai citati verbali si rileva che gli operatori economici di cui ai precedenti punti 
1 e 3 hanno dichiarato, ai sensi del d.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii., il possesso dei requisiti 
generali, di idoneità professionale e di qualificazione richiesti dal disciplinare ai fini della 
partecipazione alla gara, proponendone, il seggio, l’ammissione al prosieguo della gara;

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarità e ritenuto, quindi, di confermare le 
decisioni assunte dal seggio di gara;

Visto il Decreto Sindacale n.2997 del 19 Dicembre 2019 avente ad oggetto “Affidamento 
incarico Dirigenziale del Settore Servizi alla Persona e all’Impresa alla Dott.ssa Repole 
Simona”;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 1329 del 10/08/2020 avente ad oggetto” Assetto 
Organizzativo del Settore Servizi alla Persona e all’Impresa – Anno 2020”;

Visto l’art. 107, comma 3 del D.L.gs. 207/2000 (TUEL), che attribuisce ai dirigenti, tra le 
altre funzioni, la presidenza delle commissioni di gara e di concorso;
Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Dirigente e Responsabile del procedimento, 
competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di 
interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 
241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art 6 del Codice di comportamento 
integrativo del Comune di Rosignano Marittimo, né hanno comunicato di essere in 
situazione di conflitto gli istruttori della pratica in questione;

DISPONE

Di approvare il verbale di gara n.1, relativo alla seduta del 06/08/2020 e il verbale n.2 
relativo alla seduta del 14/10/2020 del seggio di gara, conservati agli atti e il cui contenuto 
in forma elettronica è allegato al presente atto, concernenti la seduta pubblica di verifica 
della documentazione amministrativa necessaria per l'ammissione alle successive fasi 
della gara per l’affidamento di cui in oggetto e riportante le proposte di:



- esclusione di Venturi Simone con sede in Collesalvetti (LI), via Ugo La Malfa snc, c.f. 
VNTSMN74P22E625V dalle successive fasi di gara per le motivazioni di cui in premessa

- ammissione alle successive fasi di gara dei concorrenti:

1) Black Jack srl con sede in Cecina (LI), via Aurelia Sud 6/B, c.f./p.iva 01824540494;

2) Chalet del Parco circolo sportivo dilettantistico con sede in Livorno, via Toscana 25, c.f. 
91096100937.

Di incaricare il Servizio Patrimonio e Valorizzazione immobiliare affinché:

- proceda alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di 
Rosignano Marittimo - sezione Bandi e avvisi vari e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai fini di consentire l’eventuale proposizione di ricorsi;

- dia avviso ai concorrenti delle avvenute ammissioni ed esclusione alle successive fasi di 
gara, indicando l’ufficio o il collegamento informatico dove sono disponibili i relativi atti.

Di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
Toscana nelle modalità e con le tempistiche di cui all’art. 120, comma 5, del d.lgs. n. 
104/2010 e ss.mm.ii., ovvero entro 30 giorni decorrenti dalla data di ricezione della 
comunicazione di avvenuta esclusione.

Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta, in qualità di 
responsabile del Servizio Patrimonio e Valorizzazione Immobiliare.

Di dare atto che la pubblicazione del presente decreto viene effettuata sul profilo di 
committente al seguente URL:

https://rosignanomarittimo.comune-online.it/web/trasparenza/papca-g/-/papca/igrid/1048/1080.

La Dirigente   
SIMONA REPOLE / ArubaPEC S.p.A.   


